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Б.1.  Блок 1. ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)  
Б.1.О.00 Обязательная часть
Б1.О.01 Общенаучный модуль
Б.1.О.01.01  Философия и методология науки 1 2 72 8 60 4 4 4 60 4 2
Б.1.О.01.02  Корпоративный менеджмент 2 2 72 8 60 4 4 4 60 4 2
Б.1.О.01.03  Иностранный язык делового общения  2 1 6 216 16 187 13 8 96 4 3 8 91 9 3
Б.1.О.01.04  Межкультурные коммуникации 1 3 108 10 94 4 4 6 94 4 3
Б.1.О.01.05  Психология управления и саморазвития 2 3 108 10 94 4 4 6 94 4 3

Б1.О.02 Общепрофессиональный модуль

Б.1.О.02.01 Информационное обеспечение и компьютерные 
технологии в научной и образовательной деятельности

2 2 72 6 62 4 2 4 62 4 2

Б.1.О.02.02 Инфокоммуникационные системы и сети (продвинутый 
уровень)

1 3 108 16 83 9 8 8 83 9 3

Б.1.О.02.03 Обработка сигналов в основной полосе частот 1 1 6 216 20 187 9 8 4 8 187 9 6
Б.1.О.02.04 Управление ИТ-проектами 3 3 108 8 96 4 2 2 4 96 4 3
Б.1.О.02.05 Радиочастотные интерфейсы 4 6 216 16 191 9 8 8 191 9 6
Б.1.О.02.06 Моделирование инфокоммуникационных систем 3 3 108 8 96 4 2 2 4 96 4 3

Всего обязательная часть Блока 1 39 1404 126 1210 68 24 4 34 520 30 17 10 0 22 307 21 10 4 4 8 192 8 6 8 0 8 191 9 6 0 0 0 0 0 0

Б.1.В.00  Часть, формируемая участниками образовательных 
отношений 

Б.1.В.01  Профессиональный модуль 
Б.1.В.01.01 Облачные технологии 2 3 108 8 91 9 2 2 4 91 9 3
Б.1.В.01.02 Теория телетрафика (продвинутый уровень) 1 5 180 14 157 9 6 8 157 9 5
Б.1.В.01.03 Оптические системы связи и обработки информации 2 4 144 12 123 9 6 6 123 9 4

Б.1.В.01.04 Программное обеспечение инфокоммуникационных 
систем

3 2 72 8 60 4 4 4 60 4 2

Б.1.В.01.05 Теория электромагнитной совместимости 2 3 108 8 91 9 4 4 91 9 3
Б.1.В.01.06 Микропроцессорные системы (продвинутый уровень) 3 3 6 216 48 141 27 6 8 159 9 6
Б.1.В.01.07 Программирование мобильных устройств 4 4 144 12 123 0 6 6 123 9 4
Б1.В.ДВ.01  Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.01.  

Б1.В.ДВ.01.1 Методы и алгоритмы обработки изображений 4 3 108 10 89 0 4 6 89 9 3

Б1.В.ДВ.01.2 Методы и алгоритмы обработки, анализа и 
интерпретации данных

4 3 108 10 89 0 4 6 89 9 3

Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.02. 
Б1.В.ДВ.02.1 Системы радиодоступа 3 3 108 10 89 9 4 6 89 9 3
Б1.В.ДВ.02.2 Беспроводные сети 3 3 108 10 89 9 4 6 89 9 3
Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.03 
Б1.В.ДВ.03.1 Системы космической связи и вещания 4 3 108 10 89 0 4 6 89 9 3
Б1.В.ДВ.03.2 Стандарты и технологии мобильной связи 4 3 108 10 89 0 4 6 89 9 3

Всего часть, формируемая участниками 
образовательных отношений Блока 1

36 1296 140 1053 76 6 0 8 157 9 5 12 2 14 305 27 10 14 0 18 308 22 11 14 0 18 301 27 10 0 0 0 0 0 0

75 2700 266 2263 144 30 4 42 677 39 22 22 2 36 612 48 20 18 4 26 500 30 17 22 0 26 492 36 16 0 0 0 0 0 0
Б.2 Блок 2. ПРАКТИКА 
Б.2.О.00 Обязательная часть 

Б.2.О.01 (У) Учебная практика: технологическая (проектно-
технологическая) практика

2* 6 216 0 216 216 6

Б.2.О.02 (У)
Учебная практика: научно-исследовательская работа 
(получение первичных навыков научно-
исследовательской работы) 

1*2*3* 15 540 0 540 216 6 108 3 216 6

Б.2.О.03 (П) Производственная практика: научно-
исследовательская работа

4* 9 324 0 324 324 9

Б.2.О.04 (Пд) Производственная практика: преддипломная практика 5* 6 216 0 216 216 6

Всего обязательная часть Блока 2 36 756 0 756 0 0 0 0 216 0 6 0 0 0 324 0 9 0 0 0 216 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Всего Блок 2. Практика  36 1296 0 1296 0 0 0 0 216 0 6 0 0 0 324 0 9 0 0 0 216 0 6 0 0 0 324 0 9 0 0 0 216 0 6

Всего Блок 1 Дисциплины (модули)
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Распределение по курсам и семестрам

3 курс
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Распределение по курсам и семестрам

3 курс

Б.3 Блок 3. ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

Б3.02(Д) Выполнение и защита выпускной квалификационной 
работы

9 324 0 324 324 9

Всего Блок 3.Государственная итоговая аттестация 9 324 0 324 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 324 0 9

Объем программы магистратуры 120 4320 266 3883 144 30 4 42 893 39 28 22 2 36 936 48 29 18 4 26 716 30 23 22 0 26 816 36 25 0 0 0 540 0 15
Ф.00 ФАКУЛЬТАТИВНЫЕ ДИСЦИПЛИНЫ
Ф.01 Коррекционные, коммуникационные и психолого-

педагогические технологии социальной адаптации 
обучающихся инвалидов и лиц с ОВЗ

1 36 6 30 2 10 2 10 2 10

Ф.02 Профессиональное становление в процессе 
социализации обучающихся из числа инвалидов и лиц с 
ОВЗ

3 1 36 12 24 12 24 1

 Ф.03 Организация и эффективность научных исследований  
и проектной деятельности

2 3 108 30 78 0 10 20 78 3

13 3 4 2 4

9 3 3 3

0

2 1 1

Обязательных экзаменов

Обязательных курсовых работ

Обязательных зачетов(диф.зачетов)

Обязательных курсовых проектов



 Наименование  Индикаторы достижения компетенций 

Б.1.  Блок 1. ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)  

Б.1.О.00 Обязательная часть

Б1.О.01 Общенаучный модуль

Б.1.О.01.01  Философия и методология науки  УК-1  ИУК-1.1-ИУК-1.2 
Б.1.О.01.02  Корпоративный менеджмент  УК-3  ИУК-3.1-ИУК-3.2 
Б.1.О.01.03  Иностранный язык делового общения   УК-4  ИУК-4.1; ИУК-4.2 
Б.1.О.01.04  Межкультурные коммуникации  УК-4  УК-5  ИУК-4.2; ИУК-5.1; ИУК-5.2 
Б.1.О.01.05  Психология управления и саморазвития  УК-3  УК-6  ИУК-3.1-ИУК-3.2; ИУК-6.1-ИУК-6.2 
Б1.О.02  Общепрофессиональный модуль 

Б.1.О.02.01
Информационное обеспечение и компьютерные 
технологии в научной и образовательной деятельности

ОПК-1  ОПК-4 
ИОПК-1.1., ИОПК-1.2., ОПК-4.1.,

Б.1.О.02.02
Инфокоммуникационные системы и сети (продвинутый 
уровень)

ОПК-1 ОПК-2 ОПК-3 ИОПК-1.3., ИОПК-2.1. - ИОПК-2.4., ИОПК-3.1, ИОПК-3.3.
Б.1.О.02.03 Обработка сигналов в основной полосе частот ОПК-3 ОПК-4 ИОПК-3.2., ИОПК-4.1., - ИОПК-4.3.
Б.1.О.02.04 Управление ИТ-проектами ОПК-4. ИОПК-4.2.
Б.1.О.02.05 Радиочастотные интерфейсы ОПК-1. ОПК-2. ИОПК-1.1., ИОПК-1.2., ИОПК-2.4. 
Б.1.О.02.06 Моделирование инфокоммуникационных систем ОПК-4. ИОПК-4.3.

Б.1.В.00 
 Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений 

Б.1.В.01  Профессиональный модуль 

Б.1.В.01.01 Облачные технологии ПК-1 ИПК-1.1. - ИПК-1.3.,
Б.1.В.01.02 Теория телетрафика (продвинутый уровень) ПК-2 ИПК-2.1.- ИПК-2.3.
Б.1.В.01.03 Оптические системы связи и обработки информации ПК-2 ИПК-2.1. - ИПК-2.3.

Б.1.В.01.04 
Программное обеспечение инфокоммуникационных 
систем

ПК-3 ИПК-3.1. - ИПК-3.3.
Б.1.В.01.05 Теория электромагнитной совместимости ПК-2 ИПК-2.1.- ИПК-2.3., 
Б.1.В.01.06 Микропроцессорные системы (продвинутый уровень) ПК-2 ИПК-2.1.- ИПК-2.3., 
Б.1.В.01.07 Программирование мобильных устройств ПК-1 ИПК-1.1. - ИПК-1.3.

Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.01. 

Б1.В.ДВ.01.1 Методы и алгоритмы обработки изображений ПК-1 ПК-2 ИПК-1.1. - ИПК-1.3., ИПК-2.1.- ИПК-2.3

Б1.В.ДВ.01.2
Методы и алгоритмы обработки, анализа и 
интерпретации данных

ПК-1 ПК-2 ИПК-1.1, - ИПК-1.3., ИПК-2.1.- ИПК-2.3
Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.02. 

Б1.В.ДВ.02.1 Системы радиодоступа ПК-3 ИПК-3.1. - ИПК-3.3
Б1.В.ДВ.02.2 Беспроводные сети ПК-3 ИПК-3.1. - ИПК-3.3
Б1.В.ДВ.03  Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.03 

Б1.В.ДВ.03.1 Системы космической связи и вещания ПК-3 ИПК-3.1. - ИПК-3.3
Б1.В.ДВ.03.2 Стандарты и технологии мобильной связи ПК-3 ИПК-3.1. - ИПК-3.3

Б.2  Блок 2. ПРАКТИКА  

Б.2.О.00 Обязательная часть 

Б.2.О.01 (У)
Учебная практика: технологическая (проектно-
технологическая) практика

УК-2. ОПК-1 ОПК-2 ОПК-3 ОПК-4 ПК-1

Б.2.О.02 (У)
Учебная практика: научно-исследовательская работа 
(получение первичных навыков научно-
исследовательской работы) 

ОПК-1. ОПК-2 ОПК-3 ОПК-4 ПК-1  ПК-2 

Формируемые компетенции

 Матрица компетенций 



 Наименование  Индикаторы достижения компетенций Формируемые компетенции

Б.2.О.03 (П)
Производственная практика: научно-исследовательская 
работа

ОПК-3 ПК-1  ПК-2  ПК-3 

Б.2.О.04 (Пд) Производственная практика: преддипломная практика ОПК-4 ПК-1  ПК-2  ПК-3 

Б.3
 Блок 3. ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ 

АТТЕСТАЦИЯ 

 УК-1  УК-2  УК-3  УК-4  УК-5  УК-6 
 ОПК-1  ОПК-2  ОПК-3  ОПК-4 
 ПК-1  ПК-2  ПК-3 

Ф.00  ФАКУЛЬТАТИВНЫЕ ДИСЦИПЛИНЫ 

Ф.01 Коррекционные, коммуникационные и психолого-
педагогические технологии социальной адаптации 
обучающихся инвалидов и лиц с ОВЗ

 УК-6  ИУК-6.1-ИУК-6.2 

Ф.02 Профессиональное становление в процессе 
социализации обучающихся из числа инвалидов и лиц с 
ОВЗ

 УК-6  ИУК-6.1-ИУК-6.2 

 Ф.03
Организация и эффективность научных исследований  и 
проектной деятельности

 УК-1  УК-2  ОПК-4 
 ИУК-1.1. - ИУК-1.2., ИУК-2.1. - ИУК-2.2., ИОПК-4.1. - ИОПК-
4.3 

Б3.02(Д)
Выполнение и защита выпускной квалификационной 
работы


